* conservare in C  b in C segue Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc 
exemplum extraxi et exemplavi ab originali scripto manu Bernardi, clerici dicti abbatis, nihil ad
dito vel diminuto etc. MCCLXV, ind(ictione) VII, die XIIII februarii; in C  e C”  segue Ego Thomas 
de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum extraxi et exemplavi ab originali scripto manu 
Bernardi, clerici dicti abbatis ut supra, nihil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba 
seu puncto causa abbreviationis vel distinctionis litterarum vel sillabarum, de mandato domini 
Willelmi de Montecello, consule (così) Ianue de iustitia deversus burgum, ad postulationem do
mini Mathei, abbatis Sancti Syri, mihi Thome facto in M°CC°LXV, ind(ictione) VII, die XIIII fe
bruarii, inter nonam et vesperas. Testes Obertus Paxius iudex, Enricus de Braia notarius et Enri- 
cus Dardella notarius.

73

1111, febbraio

I consoli di Genova sentenziano che Caffaro, Oherto e Guiscardo, figli di 
Rustico da Caschifellone, debbano pagare al monastero di San Siro la decima di 
una casa.

C o p i a  semplice [B], P erAZZO, Memorie, n. 839, c. 309 v., dall’originale; c o p i a  sem
plice [C], FEDERICI1, c. 20, da copia autentica in registro del 1265.
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C è introdotta dalla seguente annotazione: «E x libro magno cooperto tabulis abbatie Sanc- 
ti Syri apud archiepiscopum, signato littera A à carta 88, reperitur scriptura ut infra».

Si pubblica B, tratta dall’originale, collazionata con il testo dell’altro testimone, che deriva 
da un registro del 1265.

Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1265 v. CALLERI, Su alcuni «li
bri iurium».

Sulla vicenda v. nn. 45, 79, 83, 84, 89, 91, 92, 132, 192, 256, 257, 259, 261, 283.
E d i z i o n e :  CAFFARO, p. 1, nota 1; OLIVIERI, Serie dei consoli, p. 239; ISNARDI, I, n. 62; 

Le carte, n. 57 (dall’edizione BELGRANO).
R e g e s t o :  BELGRANO, Il Registro, Appendice, n. 23; CALLERI, Su  alcuni «libri 

iurium», p. 175.

Precepto domini Airaldi episcopi, Aldebertus, abbas monasterii Sancd 
Syri, lamentatus est in ecclesia Sancii Laurentii ante consules Ianuenses, scili- 
cet Guidonem Spinulam et Guidonem de Rustico de Rizo" atque Guilielmum 
Buferium et Gandulfum Rufum, de decima case totius Rustici de Cascifeno- 
ne, et iam dicti consules laudaverunt et affirmaverunt ecclesie Sancti Syri 
totam decimam hereditatis filiorum Rustici de Caschifenone, ut Cafarus 
et Obertus et Guiscardus deinceps dent decimam et omnes heredes eorum 
iam diete ecclesie Sancti Syri. Factum fuit hoc laudamentum in cano
nica Sancti Laurentii, in presentia suprascripti abbatis et Villani prepositi et 
Oberti archidiaconi et Auglerii, magistri scolarum, et Dodonisb de Advocato 
et Vuilielmi Malabiti et Moronis de Platealonga et Guillelmi Ebriatici, Amici 
et multorum aliorum hominum. Millesimo centesimo undecimoc, men
se februarii.